
                                                                         
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) Tel. 02 9834091 Fax 02 98231916 

www.istitutodezza.edu.it 

 

 

Scuola Infanzia Via Campania 02.9838473  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 
 

DETERMINA N.46 del 20/09/2021 
CIG: Z713312DC7 
prot.n. 1830-78        data: 20/09/2021                      

FORNITURA: SERVIZIO PRESTAZIONALE PROFESSIONALE  
PROGETTO “POSTSCUOLA” 
Scuole infanzia Aquilone e Cesaris 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Valutata l’esigenza dell’Istituto di attivare il servizio di postscuola relativamente alle classi delle 
scuole dell’infanzia “Aquilone” e “Rachele Cesaris”; 

Visto il Programma Annuale 2021; 
Accertato che sussiste la copertura finanziaria per il costo da sostenere di € 13.063,00 (incluse 

ritenute fiscali) utilizzando i Fondi post scuola P2/05; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto l'art.32 comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale 
n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE - 
in particolare l'art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

Visto il Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V 
"Attività negoziale"; 

Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 15 del 25/02/2019; 

Considerata l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par.3.7 delle linee                                    

Guida ANAC n.4 aggiornate al D.Lgs 56/2017, avuto riguardo alla mole di adempimenti 

necessari per ampliare il mercato, giudicata di valore superiore all’eventuale risparmio che 

si potrebbe realizzare allargando il quadro degli operatori, nonché ai servizi opzionali e alla  

relativa competitività del prezzo offerto; 

Accertato che l’Istituzione scolastica non ha reperito al suo interno personale disposto alla 
realizzazione della suddetta attività; 

 

DETERMINA 
 

Di procedere:                      all’affido diretto per la realizzazione del progetto “POSTSCUOLA” per gli alunni                                      

delle scuole dell’Infanzia Aquilone e Cesaris 

Destinazioni:                       P02/5 Progetti F.di Post scuola  

Importo complessivo:        €  13.063,00 (inclusa rit. d’acc e IRAP) 

 

M
IIC

89
80

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

30
 -

 2
0/

09
/2

02
1 

- 
78

 -
 U

M
IIC

89
80

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 A

C
Q

U
IS

T
I -

 0
00

00
49

 -
 2

0/
09

/2
02

1 
- 

78
 -

 U

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/


                                                                         
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) Tel. 02 9834091 Fax 02 98231916 

www.istitutodezza.edu.it 

 

 

Scuola Infanzia Via Campania 02.9838473  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 
 

Fattispecie contrattuale:  Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art. 125 o con 

procedura negoziata senza bando 

Modalità di espletamento:  Affidamento diretto 

Oggetto principale del contratto:  Servizi 

 

art. 45, c. 2, D. 129/2018 Affidamento diretto in piena autonomia del dirigente scolastico (per importi 
fino a € 39.999,99) 

art. 32, c. 2, D.Lgs. 50/2016 - ROBERTA PACIULLI 
   VIA CLATEO CASTELLINI, 63 – 20077 MELEGNANO (MI) 
   CF: PCLRRT97P59M102X 
- MARTINA CEREA 
   VIA GIUSEPPE UNGARETTI, 8 – 26858 SORDIO (LO) 
   CF: CREMTN90R55M102E 
- CLAUDIA IOCCO 
   VIA GIUSEPPE GIUSEPPE DI VITTORIO, 30 – 20097 SAN DONATO M.SE (MI) 
   CF: CCICLD87T53F839F 
 - CAMILLA MASSA 
   VIA PER CARPIANO, 2/C – 20077 MELEGNANO (MI) 
   CF: MSSCLL94R64M102A 
per corrispondenza per esperienze professionali come da MAD presentate. 

legge 136/2010 È onere di questa Stazione Appaltante procedere all’acquisizione del Codice 
Identificativo Gara (CIG): Z713312DC7 

 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 

la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 comma 12 del 

D.Lgs. 50/2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Laura Cusinato 
         

          
 
 
 
 
af 
 

M
IIC

89
80

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

30
 -

 2
0/

09
/2

02
1 

- 
78

 -
 U

M
IIC

89
80

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 A

C
Q

U
IS

T
I -

 0
00

00
49

 -
 2

0/
09

/2
02

1 
- 

78
 -

 U

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/

